
482238-2024 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 482238-2024 - Gara

Italia – Casseforti – Fornitura e posa in opera di sistemi di sicurezza passiva presso tutte le sedi 
di Poste Italiane Spa
OJ S 155/2024 09/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi postali

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura e posa in opera di sistemi di sicurezza passiva presso tutte le sedi di Poste 
Italiane Spa
Descrizione: Fornitura e posa in opera di sistemi di sicurezza passiva presso tutte le sedi di 
Poste Italiane Spa – suddivisa in 4 lotti (36 mesi)
Identificativo della procedura: 2648d2e9-655a-48e8-936b-990619c83828
Identificativo interno: Gara_19579 PDA_28562
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 371 200,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: FPO Casseforti Passavalori - Lotto 1
Descrizione: FPO Casseforti Passavalori - Lotto 1
Identificativo interno: Lot-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/482238-2024
mailto:posteprocurement@bravosolution.it


482238-2024 Page 2/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 620 350,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 620 350,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web
/bandi_avvisi/home.jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/09/2024 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Nessuna condizione

https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it


482238-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: N.A.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: Poste Italiane S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: FPO Casseforti Passavalori - Lotto 2
Descrizione: FPO Casseforti Passavalori - Lotto 2
Identificativo interno: Lot-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 085 850,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 085 850,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali



482238-2024 Page 4/8

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web
/bandi_avvisi/home.jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/09/2024 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Nessuna condizione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: N.A.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: Poste Italiane S.p.A.

Lotto: LOT-0003
Titolo: FPO Casseforti Frazionate - Lotto 3
Descrizione: FPO Casseforti Frazionate - Lotto 3
Identificativo interno: Lot-0003

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata

https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it


482238-2024 Page 5/8

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 598 150,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 598 150,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web
/bandi_avvisi/home.jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/09/2024 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Nessuna condizione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: N.A.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it


482238-2024 Page 6/8

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: Poste Italiane S.p.A.

Lotto: LOT-0004
Titolo: FPO Casseforti Frazionate - Lotto 4
Descrizione: FPO Casseforti Frazionate - Lotto 4
Identificativo interno: Lot-0004

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 066 850,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 066 850,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara



482238-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web
/bandi_avvisi/home.jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/09/2024 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Nessuna condizione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: N.A.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: Poste Italiane S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
Numero di registrazione: 97103880585
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Telefono: 00390200704257
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  

https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it
mailto:posteprocurement@bravosolution.it


482238-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

Località: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 78fd3f5c-5a77-4fa2-a6f4-83c47f8e31ca-01

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

Descrizione: Aggiornamento "Valore massimo dell'Accordo Quadro" Lotti 2, 3 e 4

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 78fd3f5c-5a77-4fa2-a6f4-83c47f8e31ca - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 07/08/2024 16:43:11 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 482238-2024
Numero dell'edizione della GU S: 155/2024
Data di pubblicazione: 09/08/2024

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-08-08T22:05:20+0000




